
Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsmn 
 

Il Direttore di Dipartimento 
 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
acquisti.dsmn@unive.it 

1 

Oggetto: Acquisto di monitor professionali ad alte prestazioni - Autorizzazione ordine 
diretto  in adesione alla Convenzione Consip “CONVENZIONE PER LA 
FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER DESKTOP, WORKSTATION E 
MONITOR CON SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI, EDIZIONE 3, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 
1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 ed. 3”  - 
CIG convenzione lotto 6 : 9824017B48, CIG derivato B13C964957. 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTI   il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 

comma 2 e 50 comma 1 lett. b); 
 
  l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 

        l’art. 28 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

 
 l’art. 1, commi 449 e 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATI lo Statuto di Ateneo; 
 
 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 
29/06/2023; 

 
la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 
giugno 2021, n. 80 e approvato dall’Università con Delibera di Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 
 

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

  
CONSIDERATO la necessità  di provvedere all’acquisto di n.2 Monitor professionali ad alte 

prestazioni da utilizzare a supporto delle attività di ricerca del Dipartimento;  

DATO ATTO che la sig.ra Sonia Barizza ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di 
RUP ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice; 

 
PRESO ATTO che alla data del presente atto risulta attiva una convenzione Consip 

“CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER DESKTOP, 
WORKSTATION E MONITOR CON SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE 
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, EDIZIONE 3, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 ed. 
3” con l’operatore economico CONVERGE SRL (P.IVA e C.F. 04472901000); 

 
DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del Codice per la fornitura in oggetto non sussiste 

un interesse transfrontaliero certo; 
 
ACCERTATO che sulla base dei listini della Convenzione relativi al prodotto PCDW3-L6-MN-32 

ThinkVision T32h-30 presente nella classe merceologica “Schermi per computer e 
console” codice CPV 30231000-7,  la spesa complessiva per l’acquisto dei monitor  
ammonta ad € 308,00 + IVA ; 

 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
acquisti.dsmn@unive.it 

2 

 
RICHIAMATO  il bilancio di previsione dell’esercizio 2024 approvato con delibera del Consiglio di 

Amministrazione del 15 dicembre 2023; 
 
VISTO  il budget del Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi dell’esercizio 2024 

approvato dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 17 novembre 2023; 
 
DATO ATTO che CONVERGE SRL (P.IVA e C.F. 04472901000)  ha dichiarato di non trovarsi in 

nessuna delle condizioni di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del Codice ; 
 
RITENUTO di affidare la fornitura in oggetto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) e ai sensi 

dell’art. 52 comma 1 del Codice;  
 
ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e 

s.m.i. da parte di CONVERGE SRL (P.IVA e C.F. 04472901000); 
 
ACQUISITO  il codice identificativo gara CIG convenzione LOTTO 6 9824017B48 ed il CIG 

derivato B13C964957 per l’affidamento della fornitura in oggetto; 
 

DATO ATTO  che non è stato richiesto il C.U.P. in quanto non obbligatorio ai sensi dell’art 11 della 
Legge 3/2003; 

 
DATO ATTO  che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 

unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008  

 
PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del D.Lgs. n. 

36/2023, nei confronti del Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota prot. n. 
97536 del 22/04/2024) e del Direttore del Dipartimento (di cui alla nota prot. n. 
167109 del 05/07/2023); 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente; 

VERIFICATA la disponibilità di fondi sul progetto SMN.ADIRFRIZZO sul conto dell’attivo 

A.A.01.02.03.05 “Beni  e  apparecch. di natura informatica” dell’esercizio 2024. 

 
 

DECRETA 
 
Art. 1  Di autorizzare l’ordine diretto di acquisto di n.2 monitor professionali ad alte 

prestazioni, in adesione alla convenzione stipulata da Consip Spa “CONVENZIONE 
PER LA FORNITURA DI PERSONAL COMPUTER DESKTOP, WORKSTATION E 
MONITOR CON SERVIZI CONNESSI ED OPZIONALI PER LE PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI, EDIZIONE 3 – lotto 6 – CIG principale 9824017B48 a favore 
dell’aggiudicataria CONVERGE SRL (P.IVA e C.F. 04472901000) per l’importo 
complessivo di € 308,00 (oltre IVA di legge). 

  

Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 375,76 (IVA compresa) che graverà sul 

progetto SMN.ADIRFRIZZO sul conto dell’attivo A.A.01.02.03.05 “Beni  e  

apparecch. di natura informatica” dell’esercizio 2024. 



Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
www.unive.it/dsmn 

 
Il Direttore di Dipartimento 

 

Dipartimento di Scienze Molecolari e Nanosistemi – Il Direttore 
acquisti.dsmn@unive.it 

3 

 Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2 la 
sig.ra Sonia Barizza Responsabile Unico del Progetto. 

 
Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 
 
 

Venezia-Mestre, 23/04/2024 

 
Il Direttore del Dipartimento 
(prof. Maurizio Selva) 
 
 
 
 

Visto: Il Responsabile del Progetto 
(sig.ra Sonia Barizza) 

 


		2024-04-23T22:35:27+0200
	IT
	Maurizio Selva




